Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.246 ● SEGUNDA-FEIRA ● 21 DE OUTUBRO DE 2019

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 1

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 168/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder a Sra. MARIANA MAFALDO DE PAIVA
FERNANDES, Prefeita Municipal, matrícula nº 1201436, portadora do
CPF nº 101.823.204-48 e R.G. nº 00245417-ITEP/RN, 01(uma) diária
para que a mesma possa se deslocar até a capital do nosso Estado,
Natal/RN, no dia 21 de outubro do corrente ano, para apresentação da
simplificação das normas relativas às transferências de recursos da
União mediante convênios e contratos de repasse, tendo em vista a
publicação da Portaria Interministerial nº 558/2019, de 10 de outubro
de 2019, que altera a Portaria Interministerial nº 424, de 30 de
dezembro de 2016, que será realizado no Auditório da CAIXA, no
Praia Shopping, à Av. Engenheiro Roberto Freire, 3132 – 2º piso –
Ponta Negra – Natal/RN.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 21 de outubro de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PORTARIA Nº 169/2019

O Secretário Municipal da Administração de Luís Gomes, no uso de
suas atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1° - Conceder ao Sr. LUIS NUNES PEREIRA NETO, Visitador
domiciliar do Programa Criança Feliz - SUAS, matrícula nº 1201598,
portador do CPF nº 082.101.494-31 e R.G. nº 2795936-SEDS/RN,
02(duas) diárias para que o mesmo possa se deslocar até a capital do
nosso Estado, Natal/RN, nos dias 22 e 23 de outubro do corrente ano,
para participar do 2º Encontro de Mobilização de Adolescentes dos
NUCAs do Rio Grande do Norte, que será realizado no Hotel Golden
Tulip, à Av. Engenheiro Roberto Freire, 4382 – Ponta Negra –
Natal/RN.
Registre-se e Cumpra-se.
Luís Gomes-RN, 21 de outubro de 2019.

FELICIANO NETO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal da Administração

Portaria nº 001/2017

PODER LEGISLATIVO

Sem matéria para esta edição.

PUBLICAÇÕES A PEDIDO

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 02/2019- REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Luís Gomes-RN, 21 de outubro de 2019.

O Conselho Municipal do Idoso- CMI, representado pela sua
Presidenta Maria Liduina de Araújo Silva, CONVOCA todos (as) os
(as) conselheiros (as) e também a comunidade que deseje participar
de uma reunião Extraordinária, que acontecerá no dia 24 de outubro
de 2019, às 09h, na sede da Secretaria Municipal de Assistência
Social, 114.

Pauta:
1- Deliberação para aprovação do Regimento Interno;
2- Informes.

Atenciosamente,

Maria Liduina de Araújo Silva
Presidenta do CMI

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de Luís Gomes
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 –
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000

Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes
Prefeita Municipal

Endereço Eletrônico
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial

E-mail
doluisgomes@gmail.com